che mai egli non perde né verdezza, né frcuida; la seconda si

è, che non si truova mai questo arbore essere stato fulminato,

il che di ninno altro leggiamo essere addivenuto ; la terza,

1 Dol lauro, e delle ragioni perché fu

scelto a formar la corona dei Cesari e dei

poeti discorre anche il Petrarca, in modo
simile a questo del Boccaccio, in molti luo-

ghi delle sue opere latine, ma specialmente,

confortando di citazioni il ragionamento,

nel discorso per la laurea (cfr. in Studi

inediti di F. P., già cit., pp. 323-27), e più

serratamente nel Privilegio dei Poeti, da
lui dettato in quella stossa occasione in

nome dei senatori che l' incoronarono : « Et
poetae quidem praeteriti gloria temporis
pariter illustres sunt et futuri

,
quoulam ,

ut diximus, immortalitatem et sibi et aliis

quaerebant, ac praeter honores et privi-

legia, quibus publice donabantur, prò prae-

mio quondam et studiorura proprio orna-

mento coronam laui-eam merobantur. Tan-
to enim honore dignos censuit Respublica
ut unum atque idem laureao decus assi-

gnandum censeret Caesarlbus et Poetis; si-

quidem et Caesares duccsque victores post

labores bellorum, et poetas post labores

studiorum, lauro insignibant: per aeternam
viriditatem arboris illius, aeternitatem tam
bello quam ingenio quaesitae gloriae dignan-

tes; atque ob illum, in primis, quod sicut

liane arborem Deus solam non fulminai, sic

creditur Caesarum et Poetarum gloriam
illam, quae more fulminis cuncta prostcrnit,

solam votustatem non timore. Hoc nempe
poeticum decus aetate nostra, quod dolentes

referimus , incertum qua seu ingeniorum
tarditate, seu temporum malitia usque adeo
oblitum esse videamus, ut etiam, quod per
ipsum Poetae nomen importotur, pene in-

cognitum nostris hominibus habeatur » etc.

{Opera, ediz. di Basilea, pag. 1255). Ma
già Dante, anche su questo proposito, pivi

anni prima aveva pensato e detto lo stes-

so, nella ecloga in risposta al carme in-

viatogli da Giovanni del Virgilio, che lo in-

vitava all' alloro (v. sopra, pag. 106) :

.... Mopsus, Melibooe, ....

me vocat ad frondes versa Peneide cretas -

- Quid facies ? (Meliboeus ait). Tu tempora
[lauro

semper inornata per pascua pastor habebis? -

- O Melibooe, deous vatuni quoque nomen
[in auras

fluxit I,

e nell' invocazione del Paradiso , con le

espressioni più tardi usate dal Petrarca :

(1 Si rade volte, padre, se ne coglie

per trionfare o Cesare o Poeta
(colpa e vergogna delle umane voglie),

che partorir letizia in su la lieta